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پلمب ۳۰ مشاور املاک غیرمجاز در غرب استان تهران
مدیر راه و شهرسازی غرب استان تهران از پلمب ۳۰ مشاور املاک در شهرهای 
قدس، ملارد و شهریار خبر داد.محسن محمدزاده گفت: در دور اول ساماندهی 
بنگاه‌های مشاور املاک غیرمجاز در شهرهای قدس و ملارد ۱۸ مشاور املاک 

پلمب شدند.
وی افزود: روز سه شنبه و در جریان دور دوم گشت‌های مشاور املاک با حضور 
علیرضا مهلی - نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه املاک و مستغلات 
کشور، معاونین فرمانداری شهریار و روسای ادارات صنعت و معدن، اماکن و 
تعزیرات، نماینده دادستانی شهریار، رئیس اتاق اصناف و قاضی تعزیرات ۲۵ 
بازرسی انجام و ۱۲ بنگاه غیر مجاز در شهریار پلمب شد.طبق اعلام وزارت راه 
و شهرسازی، محمدزاده تصریح کرد: ساماندهی بازار اجاره در غرب استان از 
اولویت‌ها و دغدغه‌های راه و شهرسازی است و در این خصوص همکاری بسیار 
خوبی نیز با نهادها و سازمان‌های مرتبط شکل گرفته و همه عزیزان یاری رسان 

ما در راستای خدمت به مردم هستند.

پرداخت ۱۲۰ همت از مطالبات گندمکاران تاکنون
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: تاکنون ۱۲۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
گندمکاران پرداخت شده و ۳۶ هزار میلیارد تومان همچنان باقی مانده که 
با وعده‌های داده شده امیدواریم این مطالبات تا پایان مهرماه پرداخت شود.
عطاالله‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که تاکنون چقدر 
از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است؟ گفت:مطالبات کشاورزان بر پایه 
قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به آنها پرداخت شده و مابقی یعنی ۳۵۰۰ تا 
۵۰۰۰ تومان باقی مانده قرار است تا پایان مهرماه پرداخت شود.گفتنی است؛ 
قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی گذشته ۱۵ هزار تومان مصوب شد 
که  ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان آن قیمت پایه، ۱۵۰۰ تومان کود یارانه‌ای و ۲۰۰۰ 

تومان هم یارانه تحویل است.
وی اضافه کرد: تاکنون ۱۲۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت 
شده و حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران باقی مانده است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پایان گفت: امیدواریم با وعده‌های داده شده تا 

پایان مهرماه همه مطالبات گندمکاران پرداخت شود.

پایان بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات 
بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات و سیستم‌های سرمایشی و 
گرمایشی پس از چهار روز برگزاری و استقبال کم نظیر مخاطبان از جمله 
مقامات دولتی،کارشناسان و محققان و صاحبان صنایع، به کار خود پایان داد. 
به گزارش ستاد خبری و اطلاع‌رسانی بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی 
تاسیسات و سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی؛ در چهار روز برگزاری این 
نمایشگاه ؛سالن‌ها و غرف‌های محل دائمی‌نمایشگاه بین‌المللی تهران شاهد 
حضور دور از انتظار مخاطبان نمایشگاه تاسیسات بود. این استقبال به حدی 
است که تردد داخل سالن‌های نمایشگاه به سختی صورت می‌گرفت و داخل 
غرفه‌ها نیز،مسولان شرکت‌ها در حال گفتگو با بازدیدکنندگان و عقد قاردادهای 

تجاری بودند.
بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات در چهار روز گذشته همچنین 
شاهد حضور مقامات مختلف از وزارتخانه‌ها و مجلس شورای اسلامی‌بود. حضور 
محققان ،کارشناسان و دانشجویان حوزه صنایع هم پررنگ بود.حضور چند 
هیئت تجاری از کشورهای همسایه نیز نوید روزهای خوبی را برای صنعت 
تاسیسات کشورمان می‌دهد.در بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات 
که در نوع خود در غرب آسیا بزرگترین محسوب می‌شود، حدود 600 شرکت 
داخلی و خارجی ازایران و بیست و چهار کشور جهان حضور و مشارکت دارند و 
نوین ترین صنایع، تجهیزات و تولیدات خود را ارائه و در معرض دید مخاطبان 
قرار داده اند.در بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات ایران حدود 90 
شرکت خارجی از 24 کشور ترکیه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، هلند، انگلیس، فرانسه، 
هنگ کنگ، فنلاند، سوئیس، چین، لهستان، هند، روسیه، قطر، دانمارک، کویت، 

تایلند، بلژیک، برزیل و جمهوری چک حضور و مشارکت دارند.
جلالی افزود: اطلاع رسانی از آخرین دستاوردها و تکنو لوژی صنعت تاسیسات 
و صنایع وابسته ، ارتقاء تولیدات داخلی، توسعه صادرات،اشتغالزایی، ارائه 
توانمندی‌های شرکت‌های ایرانی، افزایش تولید و صادرات، بومی‌سازی صنایع 
مختلف با استفاده از جدیدترین پیشرفت‌های روز این صنعت، برخی از اهداف 

برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات بود.

بورس هفته را با رشد تمام کرد
شاخص کل بورس روز چهارشنبه هم روند صعودی داشت و با بیش از ۵۰۰۰ 
واحد افزایش به کار خود در این هفته نیز پایان داد.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس روزگذشته با رشد ۵۸۹۰ واحدی به بیش از دو میلیون و ۱۹ هزار  
واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن نیز رشد ۴۴۴۶ واحدی نسبت به 
روز گذشته داشت و رقم ۶۹۰ هزار و ۴۲۳ واحد را ثبت کرد.در این بازار 
۲۵۸ هزار معامله به ارزش ۴۰ هزار و ۵۳۵ میلیارد ریال انجام شد.در این 
بازار، گسترش نفت و گاز پارسیان، پالایش نفت اصفهان، فولاد مبارکه اصفهان، 
سرمایه‌گذاری غدیر، پالایش نفت بندرعباس، پتروشیمی‌پردیس و بانک 
پاسارگاد جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص 
کل بورس داشتند و همه آنها به غیر از فولاد مبارکه اصفهان روند صعودی را 
تجربه کردند.همچنین در بازار روزگذشته سرمایه شاخص کل فرابورس رشد 
۱۰۵ واحدی را نسبت به روز سه شنبه تجربه کرد و روی ۲۵ هزار و ۲۴۹ واحد 
ایستاد.در این بازار نیز بیش از ۱۶۱ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۹۲ هزار و 
۷۵۴ میلیارد تومان انجام شد.بیمه پاسارگاد، ایران خودرو دیزل، سرمایه‌ گذاری 
مالی سپهر صادرات، پتروشیمی‌زاگرس، گروه انتخاب الکترونیک آرمان، بیمه 
کوثر و پتروشیمی‌تندگویان تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل فرابورس در 
بازار امروز بودند که در این میان به غیر از سرمایه‌ گذاری مالی سپهر صادرات 
و پتروشیمی‌زاگرس همه نمادهای مذکور روند صعودی را نسبت به روز گذشته 

خود داشتند.

ریزش بیت‌کوین با ادامه تنش‌ها در خاورمیانه
بحبوحه  در  بیت‌کوین  ارزش 
فروش ماینرها و تنش‌های 
ژئوپلیتیکی کاهش یافت.
به گزارش ایسنا به نقل 
از کریپتوکارنسی، قیمت 
بیت‌کوین ضربه قابل توجهی 
طی هفته کنونی تجربه کرد و 
به ۲۷هزار و۳۵۴ دلار کاهش 
یافت. این کاهش که نشان 

دهنده افت ۲.۳۰ درصدی طی ۲۴ ساعت است، به عوامل متعددی ازجمله 
درگیریها در فلسطین اشغالی، شرایط کلان اقتصادی فعلی به ویژه فروش 
گسترده استخراج‌کنندگان بیت‌کوین نسبت داده شده است.مقیاس فروش قابل 
توجه بوده و بیش از ۲۰هزار بیت‌کوین در این هفته فروخته شده است که 
بزرگترین فروش ماینرها از ماه آوریل تاکنون محسوب می‌شود. این حرکت 
به‌عنوان تلاش استراتژیک توسط ماینرها برای استفاده از قیمت‌های بالای 
بیت‌کوین در جبران هزینه‌های عملیاتی خود و نتیجه تشدید فشار فروش در 

بازار تلقی می‌شود.
شرکت تحلیل رمزنگاری اینتو د بلاک )Into the Block( مقیاس غیرمعمول 
فروش را برجسته و اشاره کرد که می‌تواند فشار فروش را در بازار بیشتر کند. 
با وجود این تاثیرات کوتاه مدت بازار و روندهای نزولی، سطحی از خوش‌بینی 
در جامعه بیت‌کوین وجود دارد.این خوش‌بینی ناشی از انتظار رهایی از فروش 
پس از‌هاوینگ است که یک رویداد مهم در بازار بیت‌کوین محسوب می‌شود. 
پیش‌بینی می‌شود که این رویداد به‌طور بالقوه باعث ایجاد احساسات صعودی 
در بازار و افزایش مجدد ارزش بیت‌کوین شود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۱.۳۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۰.۰۶ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۲۱ درصد کاهش 

داشته است.

اخبار کوتاه

رویداد

بورس

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی – عباس قاری: سال 1985، 
یک خرس سیاه 80 کیلویی وسط جنگلی 
حفاظت‌شده اطراف فلوریدای آمریکا پیدا 
شد که 34 کیلو کوکائین خورده و اووردوز 
کرده بود. پلیس، بعد از تحقیقات به این 
نتیجه رسید که خرس نگونبخت، یکی از 
محموله‌های »اندرو تورتون« که از هواپیما به 
بیرون پرتاب کرده بود را خورده است. ماجرا 
از این قرار بود که اندرو، برای جابجایی یک 
محموله بزرگ کوکائین با هواپیما از کلمبیا 
به سمت آمریکا پرواز می‌کرد. او برای انتقال 
محموله‌اش روش تازه‌ای ابداع کرده بود و ابتدا 
بسته‌های کوکائین را از هواپیما بیرون انداخته 
و بعد خودش با هزاران دلار پول، چند اسلحه 
و چند پوند مواد مخدر با چتر نجات پایین 
پرید. اما چتر نجات باز نشد، او سقوط کرد و 
مرد و محموله 14 میلیون دلاری‌اش به غیر از 
بخشی که توسط خرس خورده شده بود، به 

دست پلیس افتاد.
 این داستان واقعی، بخشی از انگاره کلاسیک 
درباره »قاچاق« است که مواد مخدر و 
ترفندهای عجیب قاچاقیچیان برای رساندن 
مواد از کشورهای تولیدکننده به جوامع 
مصرف‌کننده، دو رکن اصلی آن است. اما امروز 
چهار دهه از زمانی می‌گذرد که قاچاق فقط 
مواد مخدر بود و با پاراگلایدر جابجا می‌شد. 
جاسازی محموله‌های مواد در خرس‌های 
عروسکی، جلد مجات، درون هندوانه، 
معده انسان‌ها و مار بوآی زنده، تنها بخشی 
از شگردهایی بود که از طرف قاچاقچیان 
ابداع و البته خیلی زود شناسایی شد.امروز 
اما قاچاق‌هایی هم هستند که نه تنها به این 
همه ریسک نیاز ندارد، بلکه سود سرشاری را 
نصیب ذینفعانش می‌کند و در عین حال هم از 
دید رادار سیستم‌های نظارتی و قضایی به دور 
بوده و هم از پشتیبانی زیرساخت‌ها، مجوزها و 
شبکه‌های قانونی نیز برخوردار هستند؛ یعنی 
همان مواردی که در گزارش سه سال پیش 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی 
‌قرائت شد و خبر داد فقط در یکی از سال‌های 
میانی دهه 90، میزان قاچاق در کشور دست 
کم 25 میلیارد دلار بوده است؛ یعنی حدود 
1800 برابر ارزش محموله‌ای که اندرو قصد 
جابجایی آن را داشت؛ به عبارت ساده‌تر حجم 
قاچاق در کشور ما در سال 95، به اندازه فرود 
سلامت 1800چترباز مانند »اندروتورتون« با 

محموله کوکائین بود! 
ادامه گزارش مرکز پژوهشهای مجلس، 
تکان‌دهنده‌تر هم بود؛ چرا که خبر داد :»حدود 
۳۰ شیوه برای قاچاق در قالب رویه‌های تجاری 
قانونی و از مبادی رسمی‌شناسایی شده و بیش 
از ۹۵ درصد کالاهای قاچاق در قالب رویه‌های 
قانونی انجام می‌شود«. این گزارش همچنین 
اعام کرد بیش از 35 درصد واردات کشور 
از طریق قاچاق صورت می‌گیرد و تنها امکان 
کشف 4 درصد از کالاهای قاچاقی وجود دارد. 
نهاد پژوهشیِ پارلمان در ادامه گزارش خود 
تأکید کرد از مجموع 223 تکلیف قانونی ۲۶ 
دستگاه و نهاد مرتبط در حوزه پیشگیری و 
مقابله با پدیده قاچاق، فقط 62 تکلیف انجام 
شده است؛ یعنی 161 تکلیف یا مأموریتی که 
باید جلوی قاچاق را می‌گرفت یا انجام نشده یا 
ناقص انجام شده که بیراه نیست اگر به‌منزله 

161 روزنه باز برای قاچاق تعبیر شود. 
آن هم در حالی که بسیاری قوانین و 
آیین‌نامه‌های فعلی را هم برای جلوگیری از 
مبادلات و معادلات غیرقانونی کافی نمی‌دانند 
و معتقدند این قوانین باید به‌روز و کارآمد 

شود.این گزارش در پایان، اتاق بازرگانی، 
سازمان گمرک، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
دبیرخانه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی،  اتاق 
اصناف،  وزارت خارجه، سازمان جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی، اتاق تعاون،  وزارت 
کشور ، صدا و سیما،  نیروی انتظامی‌ و وزارت 
بهداشت را در صدر دستگاه‌هایی نام برد که در 
حوزه مبارزه با قاچاق عملکرد ضعیفی داشتند. 
اگرچه از آن روز به بعد، نهادهای دیگری چون 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گزارشهای 
متعددی ارائه دادند و برخی از مفاد گزارش 
مرکز پژوهشها را نیز رد کردند، اما به اعتقاد 
ناظران، نقطه عطفی در برخورد با قاچاق 
مشاهده نشد تا اینکه یک اتفاق به جای 
پایان‌دادن به قاچاق، سیر آن را معکوس کرد. 
بعد از خروج امریکا از برجام و بازگشت تحریمها 
بود که دولت وقت برای مهار تکانه‌های ناشی 
محدودیت احتمالی صادرات نفتی و مبادلات 
ارزی، سیاست چندنرخی کردن ارز را در پیش 
گرفت و برخی از کالاهای اساسی مشمول 
مساعدت ارزی شدند و همین تعدد نرخها، 

زمینه قاچاقهای جدید را فراهم کرد. 
شکر، یکی از کالاهایی بود که از همان موقع 
از کمک سوبسیدی برخوردار شد تا قیمت 
این کالا و سایر محصولات وابسته به آن دچار 
تغییر و نوسان نشود. بر اساس آمار فقط در 
یک سال گذشته دولت 32000 میلیارد تومان 
از منابع دولتی را به شکر اختصاص داده است؛ 
همچنین مالیات بر ارزش افزوده این کالا را 
با تخفیفی خاص و ویژه از 9 درصد به یک 

درصد رساند، اما این مساعدت مالی و مالیاتی 
سبب نشد قیمت شکر در محدوده مصوبه 
ستاد تنظیم بازار یعنی 28 هزار و 500 تومان 
به صورت فله و 34 هزار تومان به صورت 
بسته‌بندی بماند و بر اساس گزارشهای محلی 
و میدانی شماری از برندها و فروشگاه‌ها شکر 
را از 42 هزار تومان تا 64 هزار تومان عرضه 
می‌کنند. این در حالی است که از 2 میلیون 
و 300 هزار تن شکر مورد نیاز کشور، تنها 
حدود 550هزار تن سهم خانوارهاست؛ یعنی 
همان قند و شکر بسته¬‌بندی شده که دولت 
بخاطر مهار قیمت آن 32000 میلیارد تومان 

یارانه می‌دهد.  
بر اساس آمار، هر خانوار در سال حدود 6 
کیلوگرم شکر مصرف می‌کند، اما مصرف 
سرانه هر ایرانی 27 کیلوگرم اعلام شده است؛ 
مابه‌التفاوت عدد شکر مصرفی خانوار و هر فرد 
را باید در محصولات غذایی شکربری دنبال 
کرد که عمده آن نوشابه، شیرینی و شکلات 
است. برآوردها نشان می‌دهد یک میلیون و 
800 هزار تن شکر مصرفی صنف و صنعت 
است که بخشی از آن از طریق تولید داخل و 

بخشی با واردات تأمین می‌شود. 
یک  داخلی  اسمی‌تولیدکنندگان  ظرفیت 
میلیون 600 هزار تن شکر است. پالایشگاه‌های 
غلات نیز ظرفیت تولید حدود 800 هزار تن 
شیرین‌کننده بر پایه گندم و ذرت را  دارند که 
معادل 500هزار تن شکر است. با اینکه مجموع 
این دو عدد برای تأمین نیازهای داخلی کافی 
است و فقط نیاز بود از این ظرفیت استفاده 

شود، اما در همین بازه زمانی یک میلیون تن 
شکر از سوی دولت و بخش خصوصی وارد شد. 
وارداتی که قرار بود بازار را متعادل نگه داشته 
و قیمتها را تعدیل کند اما قاچاق رسمی‌و 
غیررسمی‌این کالا، نبض بازار را از دست 
وزارت جهاد کشاورزی، صمت، ستاد تنظیم 
بازار و ... ربوده است. به این ترتیب میلیاردها 
تومان یارانه‌ای که می‌توانست صرف تولید و 
اشتغال ملی شود، صرف نابود کردن صنعت 
داخلی و حمایت مادی و معنوی از تولیدکننده 

و مصرف‌کننده خارجی شد.
شکر خارجی به دلیل برخورداری از کمک 
یارانه‌ای دولت نصف قیمت میانگین جهانی 
وارد کشور می‌شود و این تفاوت چشمگیر، بازار 
قدرتمند و پرسودی از فروش زیرزمینی آن 
به صورت فله به کشورهای همجوار و همسایه 

تشکیل داده است. 
اما  یارانه‌ای  بزرگترین مصرف‌کننده شکر 
برندهای نوشابه‌سازی هستند که اغلب 
برند غیرایرانی به‌ویژه آمریکایی دارند و 
محصولاتشان مشمول قیمت‌گذاری نمی‌شود 
و بخش زیادی از آن بعد از فرآوری، بدون هیچ 
انتفاعی برای دولت و مردم، صادر می‌شود که 
مصداق »خروج کالای یارانه‌ای تحت پوشش 
کالای صادراتی« یا همان قاچاق رسمی ‌است؛ 
یعنی قاچاق در قالب رویه‌های تجاری قانونی و 

از مبادی رسمی! 
اگرچه در هفته‌های گذشته نهادهای مسئول 
تلاش کردند با واردات بیشتر، جلوی رشد 
فزاینده این کالا را بگیرند، اما گزارشهای 

رسیده حاکی از این است برخی برندهای 
تولیدکننده محصولات شکربر بویژه نوشابه 
سازها، به اسم تأمین مواد اولیه نسبت 
به پیش خرید شکر تولید داخل و شکر 
وارداتی در تناژ بالا اقدام کرده‌اند که معنایی 
جز احتکار قانونی این کالا ندارد و بازار را 
همچنان نامتعادل، تشنه و آشفته نگه می‌دارد. 
حال سوال اینجاست چرا نهادهای نظارتی، 
تقنینی و اجرایی به جای راه‌حل‌های ساده 
و کم‌هزینه مانند واقعی‌کردن قیمت شکر،  
پرداخت مستقیم یارانه این کالا به مردم به 
صورت نقدی یا کالابرگ الکترونیک، نظارت 
بر قیمت محصولات شکربر و اخذ مالیات 
در مبادی صادراتی، افزایش تعرفه وارداتی 
شکر، جایگزینی شیرین‌کننده‌های طبیعی، 
استاندارد و سالم تولید داخل با شکر خارجی 
و... رویه معیوب و مشکوک فعلی را ادامه داده 
و به جای »راه«، »بیراهه« را انتخاب می‌کنند؟    
در هفته‌ها و ماه‌های گذشته کمیسیون‌های 
اسامی‌مانند  شورای  مجلس  تخصصی 
کشاورزی، صنایع و معادن و...، نهادهای 
قضایی چون دادگستری کل استان تهران و 
همچنین برخی ارگانهای اجرایی و نظارتی به 
صورت صریح و شفاف خواستار توقف حراج 
سرمایه‌های ملی و ارزی کشور در  بازار تلخ 
شکر شده‌اند، اما گویا فهرست افراد یا نهادهایی 
که وظیفه ذاتی و قانونی خود را فراموش یا در 
اجرای آن اهمال کرده‌اند به اندازه همان لیست 
بلندبالایی است که مرکز پژوهش‌های مجلس 

در گزارش جنجالی خود برشمرد.  

از سال 90 تاکنون روند کلی سهم بخش کشاورزی از کل 
اقتصاد صعودی بوده است. با این حال در بازه‌های زمانی 
کوتاه‌تر رفتار این شاخص نوسان بیشتری پیدا می‌کند، به 
طوری که این سهم از سال 99 روند نزول در پیش گرفته و 
در سال 1401 به سطحی نزدیک به سال 97 رسیده است.

کاهش سهم کشاورزی از تولید در 1401
به گزارش اکوایران، طبق داده‌های بانک مرکزی به 
قیمت‌های ثابت سال پایه 1395، روند دوازده ساله سهم 
بخش »کشاورزی« از اقتصاد ایران علی‌رغم نوساناتی که 

در برخی دوره‌ها تجربه کرده، در مسیر صعودی قرار دارد.

سهم بخش کشاورزی از کل اقتصاد نشان می‌دهد چند 
درصد از تولیدات کشور در یک سال ماحصل بخش 
کشاورزی بوده است.روند رو به افزایش این شاخص از 
اوایل دهه 90 تا اواسط آن با قدرت بیشتری ادامه داشته 
و پس از آن در سال‌های 95 تا 97 در سطوح پایین‌تری 
حرکت کرده تا این که با یک جهش در سال 98 خود را 

به بالاترین سطح در این دهه رسانده است. با این حال در 
چهار سال اخیر سهم بخش کشاورزی از کل اقتصاد دائما 
در حال کاهش بوده و بنظر می‌رسد یکی از علل آن کاهش 
بارندگی و خشکسالی‌های پیاپی باشد. زمانی که تولید کالا 
و خدمات در یک بخش از اقتصاد را به تولیدات کل اقتصاد 
در همه بخش‌ها تقسیم کنیم، سهم آن بخش خاص از 

کیک اقتصاد محاسبه می‌شود. برای مثال، سهم بخش 
کشاورزی نشان می‌دهد که چه سهمی‌از تولیدات کل کشور 
در بخش کشاورزی خلق شده است.از تولید ناخالص داخلی 

برای محاسبه رشد اقتصادی هم استفاده می‌شود. 
منظور از رشد اقتصادی، تغییر مقدار تولید ناخالص داخلی 
در هر زمان نسکشاورزیبت به گذشته است.آمارهای سالانه 
بانک مرکزی از رشد اقتصادی نشان می‌دهد که از سال 91 
تا 1401، رشد اقتصادی بخش کشاورزی عمدتا مثبت بوده 
و فقط در سال‌های 97 و 1400 رشد منفی مهمان این 

بخش از اقتصاد بوده است.

تولید  پیش‌بینی  پول  بین‌المللی  صندوق 
ناخالص داخلی جهانی را برای سال ۲۰۲۳ در 
سه درصد ثابت نگه داشت و برای سال ۲۰۲۴ 

کاهش ثبت کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، صندوق 
بین‌المللی پول اعلام کرد که پیش‌بینی رشد 
تولید ناخالص داخلی اقتصاد جهانی را برای 
سال ۲۰۲۳ روی سه درصد ثابت نگه می‌دارد 
اما پیش‌بینی خود را برای سال ۲۰۲۴ با 
۰.۱ درصد کاهش به ۲.۹ درصد می‌رساند.

صندوق بین‌المللی پول در این گزارش اعلام 
کرد که انتظار این موسسه از رشد اقتصادی 
برای کشورهای پیشرفته بدون تغییر به ترتیب 
۱.۵ و ۱.۴ درصد برای سال‌های ۲۰۲۳ و 
۲۰۲۴ است.انتظار می‌رود رشد تولید ناخالص 
داخلی بازارهای نوظهور برای سال‌های 
۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به میزان چهار درصد باشد، 
در حالی که پیش‌بینی قبلی صندوق، در ماه 
جولای، ۴.۱ درصد برای سال ۲۰۲۴ بود.رشد 
اقتصادی منطقه یورو در سال ۲۰۲۳ با ۰.۷ 

درصد کاهش به میزان ۰.۲ درصد است و در 
سال ۲۰۲۴ با میزان ۱.۲ درصد، ۰.۳ واحد 
کاهش می‌یابد. در میان اقتصادهای بزرگ 
منطقه یورو، انتظار می‌رود که رشد آلمان در 
سال میلادی کنونی ۰.۵ درصد کاهش یابد و 
در سال آینده ۰.۹ درصد رشد کند و هر دو 
انتظار نسبت به ارقام اعلام شده قبلی کاهش 

یافته‌ است.
پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول برای رشد 
اقتصادی ایالات‌متحده در سال جاری ۲.۱ 
درصد و در سال آینده ۱.۵ درصد بود که هر 
دو نسبت به گزارش قبلی افزایش نشان دادند.
انتظار می‌رود، اقتصاد چین در سال جاری 
پنج درصد و در سال ۲۰۲۴ به میزان ۴.۲ 
درصد رشد کند، در حالی که این ارقام برای 
روسیه به ترتیب ۲.۲ درصد و ۱.۱ درصد است.
صندوق بین‌المللی پول همچنین پیش‌بینی 
خود را برای رشد تجارت جهانی از دو درصد 
به ۰.۹ درصد برای سال جاری و از ۳.۷ درصد 

به ۳.۵ درصد برای سال آینده کاهش داد.این 
موسسه مالی به دلیل تقاضای داخلی قوی‌تر از 
حد انتظار، برآوردهای رشد خود را برای ترکیه 
اصلاح کرد. اکنون انتظار می‌رود، اقتصاد ترکیه 
در سال ۲۰۲۳ به میزان چهار درصد و در سال 
۲۰۲۴ به میزان سه درصد رشد کند که در 
مقایسه با پیش‌بینی قبلی به ترتیب سه و ۲.۸ 
بین‌المللی  است.صندوق  یافته  افزایش  درصد 
پول پیش‌بینی خود را برای اقتصاد روسیه 
از پیش‌بینی قبلی خود که ۱.۵ درصد در 
سال جاری بود به ۲.۲ درصد افزایش داد و 
پیش‌بینی سال ۲۰۲۴ را از ۱.۳ درصد به ۱.۱ 

درصد کاهش داد. 
صندوق بین‌المللی پول در گزارش چشم 
انداز اقتصادی اکتبر ۲۰۲۳ گفت: »حتی 
قبل از حمله روسیه به اوکراین و افزایش 
تورم در سال ۲۰۲۲، با انتظارات تاثیرات 
طولانی‌مدت، به‌ویژه برای بازارهای نوظهور و 
اقتصادهای در حال توسعه چشم‌انداز پیشرفت 

کمی‌برای بازگشت به مسیر پیش از همه‌گیری 
وجود داشت«.در ادامه این بیانیه آمده است: 
»اقتصادهایی که به شدت به واردات انرژی 
روسیه وابسته بودند، افزایش شدید قیمت 

انرژی و کاهش شدیدتر را تجربه کردند.«
پیش‌بینی رشد اقتصادی هند برای سال 
۲۰۲۳ از ۶.۱ درصد به ۶.۳ درصد اصلاح شد، 
در حالی که بدون تغییر در ۶.۳ درصد برای 
سال ۲۰۲۴ باقی ماند.علاوه بر این، صندوق 
بین‌المللی پول تخمین رشد خود را برای 
اقتصاد بریتانیا به ۰.۵ درصد برای سال ۲۰۲۳ 
از پیش‌بینی قبلی ۰.۴ درصد افزایش داد اما 
پیش‌بینی سال ۲۰۲۴ از یک درصد به ۰.۶ 

درصد کاهش یافت.
صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که رشد 
اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ به میزان ۳.۸ 
درصد بوده و تخمین می‌زند که در سال جاری 
رشد اقتصادی ایران به سه درصد و در سال 

۲۰۲۴ به ۲.۵ درصد برسد.

حکایت مرکز پژوهش‌های مجلس از وضعیت قاچاق در ایران

35 درصد واردات کشور از طریق قاچاق صورت می‌گیرد

بر اساس داده‌های بانک مرکزی مطرح است

کاهش سهم کشاورزی از تولید در 1401

چشم‌انداز صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد

پیش‌بینی کاهش رشد تولید ناخالص داخلی

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، تحت 
تاثیر نگرانی سرمایه‌گذاران از مختل شدن عرضه به 
دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۶ سنت 
معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۸۷ دلار و ۹۱ سنت در 
هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۱۷ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۶ دلار 

و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت و شاخص نفت آمریکا دوشنبه هفته جاری 
در پی درگیری میان نیروهای مقاومت فلسطین و 

رژیم صهیونیستی که نگرانی از گسترش این درگیری 
را برانگیخت، بیش از سه دلار و ۵۰ سنت صعود کرده 
بودند اما در معاملات روز سه شنبه با کاهش بسته شدند. 
نفت برنت ۵۰ سنت و شاخص نفت آمریکا ۴۱ سنت در 
معاملات روز گذشته کاهش داشت.رژیم صهیونیستی، 
نفت بسیار اندکی تولید می‌کند اما بازارها نگران تشدید 
درگیری و آسیب دیدن عرضه نفت خاورمیانه هستند 
که باعث بدتر شدن کمبود عرضه تا پایان سال ۲۰۲۳ 
می‌شود.وارن پاترسون و ایوا مانتی، تحلیلگران بانک آی 
ان جی در یادداشتی برای مشتریان نوشتند: همچنان این 

ریسک وجود دارد که تنش‌ها، تشدید شود و به محدودتر 
شدن عرضه نفت تا پایان سال ۲۰۲۴ منتهی شود.

ریسک سیاسی، مانع کاهش بیشتر قیمت نفت شده است.
عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت خاورمیانه 
است، روز سه شنبه اعلام کرد تلاشهایش را با شرکای 
خود مضاعف کرده تا مانع وخامت اوضاع در غزه و مناطق 
پیرامون آن شود و حمایت خود برای تثبیت بازارهای نفت 

را مجددا تائید کرد.
دلار در برابر سبدی از ارزهای بزرگ، به ۱۰۵.۷۵ واحد 
رسید که پایین‌ترین رکورد دو هفته اخیر بود. بازارها 
منتظر گزارش نشست سیاستگذاری سپتامبر فدرال رزرو 
آمریکا هستند که قرار است اواخر روز چهارشنبه منتشر 

شود. 
دلار ضعیف‌تر،  نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر 
ارزان‌تر کرده و تقاضا برای آن را افزایش می‌دهد.چندین 
مقام بانک مرکزی آمریکا در روزهای اخیر اظهار کردند که 
فدرال رزرو نیازی ندارد هزینه‌های استقراض را به میزان 

بیشتری افزایش دهد.
بر اساس گزارش رویترز، در یک نشانه مثبت برای عرضه 
نفت، ونزوئلا و آمریکا مذاکرات رو به پیشرفتی داشتند 
که می‌تواند معافیت‌های جدید از تحریم‌های نفتی را 
برای کاراکاس به همراه داشته باشد و به یک شرکت 
نفتی خارجی دیگر اجازه دهد نفت ونزوئلا را تحت بعضی 

شرایط، خریداری کند.

بازار انرژی

قیمت نفت با احتمال اختلالات طولانی افزایش یافت


